DECRETO Nº 1181-09/2012 DE 05 DE JANEIRO DE 2009.

REGULAMENTA O ART. 65 DA LEI MUNICIPAL Nº 099-97/2000, DE 19-12-1997, QUE ESTABELECE O CÓDIGO TRIBUTÁRIO E CONSOLIDA A LEGISLAÇÃO TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO DE TOROPI.

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo art. 65 do Código Tributário Nacional;

DECRETA.

Art. 1º - A arrecadação da taxa de vistoria, conforme disposto no art. 65 da Lei nº 099-97/2000, de 19-12-1997, que estabelece o Código Tributário e consolida a legislação tributária do Município, será sempre no último dia útil dos meses de janeiro de cada ano.

Art.2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos cinco dias do mês de janeiro de dois mil e nove.

ADAIR BRAZ

                                                                                        Prefeito Municipal.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.